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WAGES OF EMPLOYEES IN CARGO SHIPS, MARCH 1982 

Motsvarande undersökning för år 1981 har redovisats Statistiska med­
delanden Am 1981:35 . 

SAMMANFATTNING 

Den genomsnittliga månadslönen i mars 1982 för vuxna anställda på last­
fartyg i utrikes sjöfart och stor kustsjöfart framgår av nedanstående 
tabl å , som också visar den procentuella förändringen jämfört med juli 
1981. 

För att eliminera den inverkan på genomsnittlig månadslön som en änd­
rad ålderssammansättning i gruppen kan ha redovias även l öner som är 
framrä knade med ledning av gruppens ålderssammansättning år 1981. 

Uppgifter om löner för befälspersonalen kommer senare att inhämtas för 
september månad . 

Kategori Ä~nt~a~l~~~ _L~a_s_tf~a~r~t,.,,__y_,,_g~~~~~~-~~-
1981 1982 månadslön 1982, fOrändr1ng % 

kronor 1981-1982 
0 M O ~ 

Däc kspersonal 

"laskinpersonal 

Intendenturpersonal 

623 516 5 91 2 5 901 6,1 

323 273 6 079 5 986 6,8 

307 266 6 078 6 058 5,4 

U 1982 års ålderssammansättning. 
M 1981 års ålderssammansättning . 

22. 11. 10 

Statistiska centralbyran , 11 5 81 Stockholm . Ansvarig utgivare Edmund 
Rapaport. Statistiska meddelanden (SM) kan köpas via bokhandeln eller 
Iran Liber distribu t ion, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. 

Published by the National Central Bureau of Statist1cs, S- 115 81 
Stockholm, Sweden . These Stat1st ical Reports may be obtained from 
Li ber distribution, S-162 89 Stockholm , Sweden . 

5,5 

5, 1 

5, 1 

P3 

Am 1982:31 
..... 8 ., 

~ 
Sveriges officiella statistik 
Statistiska centralbyrån 



2(7) 

BAKGRUND 

Officiell lönestatistik över löner för anställda på l astfartyg har år­
ligen utarbetats av SCB sedan år 1968 med undantag för åren 1969, 1971 
och 1975 . 

Underlaget till statistiken utgörs av uppgifter som insamlats av Sve­
riges Redareförening om löneförhållandena för anstäl l da som tjänstgjort 
hela redovisningsperioden på lastfartyg anslutna till föreningen. 

STATISTIKENS INNEHALL 

Statistiken innehåller uppgifter om antal anställda, kö n, befattnings­
grupp, ålder, tarifflön (inklusive ålders- och tjänsteårstillägg) och 
samtliga övriga ersättningar och tillägg (inkl uniformsersättning) men 
ej traktamenten~ ·· iga kostnadsersättningar . Värdet av kost och 
logi ingår med 535 - nor. 

UNDERSöKNINGENS UPPLÄGGNING OCH GENOMFöRANDE 

MÄTT IDPUNKT 

Statistikuppgifterna avser förhå l landena mars 1982. 

POPULATIONENS OMFATTNING 

Undersökningspopulationen är anställda på fartyg anslutna till Sveriges 
Redareförening vilka tjänstgjort hela redovisningsperioden . Anställda 
på fartyg som under redovisningsperioden varit upplagda eller på vilka 
f lertalet anställda varit avmönstrade på grund av fartygets reparation 
ell er av annan orsak ingår ej i statistiken. I undersökningen ingår en­
dast manskap. 

UNDERSöKNINGSMETOD 

Populationen totalundersöks. 

KLASSIFICERINGAR 

- Befattningsgrupper 

De anställda har inplacerats i befattningsgrupper enligt avtal mellan 
Sveriges Redareförening och Svenska Sjöfartsförbundet . 

- Fartygstyp 

De anställda fördelas efter fartygstyp, vanliga torrlastfartyg resp 
ol jetankfartyg. 

STANDARDER 

- Bransch 

Branschredovisningen följer Svensk standard för näringsgrensindelning 
(SNI). 

INSAMLING OCH BEARBETNING 

Underlaget till statistiken utgörs av uppgifter som insamlats av Sve­
riges Redareförening och bearbetats av Svenska Arbetsgivareföreningen 
(SAF) som ställt magnetband innehållande uppgifterna till SCBs förfo­
gande. 

De anställda har fördelats på åldersgrupper med utgångspunkt från den 
ålder de uppnådde under år 1982 . 



TABELLKOMMENTARER 

I den i tabellerna redovisade genomsnittliga månadslönen ingår förutom 
lön enligt lönetariff samtliga tillägg och ersättningar (inkl uniforms­
ersättning) men ej traktamenten och kostnadsersättningar . Värdet av 
fri kost och logi ingår med 535 kr. Ersättning för övertid som utta­
gits i form av ledighet ingår ej i månadslönen. 

Den genomsnittliga månadslönens förändringar åren 1976-1982 framgår av 
tablå A. Det bör observeras att de i tabellen angivna procenttalen byg­
ger på genomsnittslöner, som framräknats med ledning av varje grupps 
ålderssammansättning respektive år. För jämförelse 1981-1982 har i sam­
manfattningen på sid 1 även angetts procenttal, som bygger på en genom­
snittslön för år 1982 som standardberäknats med ledning av respektive 
grupps ålderssammansättning år 1981. 

Tabell 1 visar genomsnittlig månadslön för olika personalkategorier med 
fördelning på vissa tillägg och ersättningar. 

Tabell 2 visar genomsnittlig månadslön för olika grupper intendentur-, 
däcks- respektive maskinpersona l med fördelning på fartygstyper (torr­
lastfartyg respektive ol jetankfartyg) . 

I tabell 3 visas antalet anställda och den genomsnittliga månadslönen 
inom olika yrkeskategorier och åldersgrupper . 

Genomsnittslöner har ej angetts för grupper med mindre än 25 anställda . 

SUMMARY 

This report contains data on average monthly earnings in March 1982 in 
various occupational groups in cargo ships . The survey has been carried 
out in ca-operation with the Swedish Shipowners· Association and the 
Swedish Employers· Confederation. 

It covers carqo vessels excl. vessels laid up for repairs, classifica­
tion, reconstruction etc. 

LIST OF TERMS 

Yrkes kategori 

båtsman 

däcks personal 

eldare 
elektriker 

jungman 

kock 
kockelev 
kockstuert 

lättmatros 

maskinpersonal 
matros 
1e motorman 
motorman 
motorel ev 
mässman 

Occupational category 

boatswain 

deck ratings 

fireman 
electrician 

deck boy 

cook 
cook apprentice 
cook steward 

ordinary seaman 

engine room ratings 
able seaman 
first motorman 
motorman 
engine room apprentice 
rnessman 

Yrkes kategori 

pumpman 

reparatör 
1e reparatör 
rorgängare 

smörjare 

timmerman 
tvättare 

Occupational category 

pumpman 

ship's mechanic 
first ship's mechanic 
quartermaster 

greaser 

carpenter 
laundryman 

3 
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Tabl å A GENOMSNITTLIGA MANADSLöNER1 FöR VUXNA ANSTÄLLDA2 PA LASTFARTYG 
UTRIKES SJöFART OCH STOR KUSTSJöFART, 1976-1982 
Average monthly earnings of emoloyees in cargo ships 1976 -1982 

Kategori Mar Sep Aug Mar Jul Jul Mar 
Occupational 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 
ca tegory, see p 3 

Däckspersonal 3 438 3 784 4 l 04 4 599 5 302 5 593 5 932 

Maskinpersonal 3 584 3 999 4 320 4 860 5 469 5 693 6 079 

Intendenturpersonal 3 498 3 926 4 210 4 861 5 387 5 766 6 078 

Index tal (1976=100) 

Däckspersonal 100 110, 1 119 ,4 133,8 154,2 162,7 172 ,5 

Maskinpersonal 100 111 ,6 120,5 135,6 152,6 158,8 169,6 

Intendenturpersonal 100 112 ,2 120,4 139,0 154,0 164,8 173,8 

1) Genomsnittslöner har beräknats med ledning av varje grupps ålderssamman-
sättning respektive år . 
2) Uppgifter om löner för befälspersonal kommer att lämnas för september 
månad. 



Tabell 1 GENOMSNITTLIG MANADSLöN FöR OLIKA PERSONALKATEGORIER (EXKL BEFÄL) PA LASTFARTYG, MARS 1982 
Average monthly earnings in March 1982 of various occupational categories (excl. officers) in 
cargo ships 

Kategori 
Occupational category 
see p 3 

DÄCKS PERSONAL 

därav 
Båtsman 
Matros 
Lättmatros 
Jungman 

MASKINPERSONAL 

därav 
Motorman 
1e reparatör 

INTENDENTURPERSONAL 

därav 
Kockstuert 
Kock 
Mässman 

SAMTLIGA Total 

Antal 

Number 

519 

65 
348 

38 
41 

273 

142 
48 

266 

34 
37 

169 

058 

Genomsn1tt l 1g 
månadsförtjänst, 
kr1 
Average 
monthly earn1 ings, Sw.Kr. 

5 921 

6 793 
5 880 
5 328 
4 777 

6 079 

5 840 · 
6 842 

6 078 

7 082 
6 608 
5 840 

6 001 

därav 
tariffl ön 

scale 

5 214 

6 016 
5 212 
4 571 
4 064 

5 389 

5 223 
6 005 

5 425 

6 498 
5 999 
5 194 

5 312 

t, llagg för 
a 11 män 
tjänst 
remunera­
tion for 
all-round 
service 

84 

171 
54 

45 

102 

35 
207 

7 

7 

69 

overt,dser­
sättn i ng 

overtime 
supplement 

81 

47 
74 

211 
124 

45 

41 
94 

86 

33 
85 

73 

1) Häri ingår värdet av fri kost och logi med 535 kr. - Incl. food and lodging, 535 Sw. Kr. 

ovri ga 
tillägg 1 

other 1 supp lements 

542 

559 
540 
546 
543 

542 

542 
535 

560 

583 
576 

553 

547 

5 
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Tabell 2 GENOMSNITTLIG MANADSLöN 1 FöR OLIKA PERSONALKATEGORIER 2 FöqDELADE 
EFTER FARTYGSTYP. MARS 1982 
Average monthly earnings, March 1982 for various occupational 
categories in cargo ships by different cargo groups 

Kategori TORRLA5TFARTYG3 OLJ ETAN RFARTYG 
Occupational category Antal Genom- Antal Genom-
see p 3 Number snittl ig Number snittl ig 1 månads- månadslön , kr 

lön1, kr 

DÄCKS PERSONAL 326 5 890 193 5 973 

därav 

Båtsman 48 6 715 17 7 013 
Matros 213 5 811 135 5 988 
Lättmatros 26 5 373 12 5 230 
Jungman 23 4 876 18 4 650 

MASK I NPERSONAL 210 6 041 63 6 204 

därav 
Motorman 110 5 778 32 6 053 
1e reparatör 38 6 741 10 7 225 

INTENDENTURPERSONAL 186 5 986 80 6 292 

därav 
Kockstuert 19 6 983 15 7 207 
Kock 30 6 556 7 6 829 
Mässman 113 5 767 56 5 987 

1) Se not 1, tabell 1. 
2) Uppgifter om löner för befälspersonal har ej inhämtats, se text. 
3) Dry cargo ships. 
4) Oil tankers. 
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Tabe 11 3 FöRDEL NING EFTER ÅLDE R. ANTAL AN STÄLLDA OCH MÅNADSLöNER INOM OLIKA YRKE SGRUPPER FöR OMBORDANSTÄLLDA PÅ LAST-
FARTYG. MARS 1982 
Di stri bution by age. Number of employees and monthly sa laries in various occupational groups in cargo ships, 
March 1982 

Yrke sgrupp Antal anställaa ocfi mfoaaslon (ar1tmet1skt medeltal) kronor 
Samt- -1 7 18-19 20 -24 25-29 30 -34 35 -39 4U-49 50 -59 60 -
li a 

DÄCKSPERSONAL antal 519 3 39 145 71 43 60 92 61 5 
1 ön 5 921 4 908 5 497 5 879 6 122 6 308 6 401 6 419 

Båtsman antal 65 6 10 26 20 2 
lön 6 793 6 755 

Matros antal 348 5 11 3 63 35 42 55 33 2 
lön 5 880 5 582 5 889 6 065 6 159 6 11 8 6 01 8 

Lättma tros anta l 38 14 20 2 2 
lön 5 328 

Jungman antal 41 3 20 12 4 
lön 4 777 

MASKINPERSONAL antal 273 13 46 47 31 41 41 49 5 
1 ön 6 079 5 606 6 107 6 236 6 313 6 405 6 23 1 

Motorman antal 142 3 32 35 18 17 13 23 
lön 5 840 5 662 5 959 

1e reparatör antal 48 2 5 15 13 11 
1 ön 6 842 

INTENDENTURPERSONAL anta 1 266 3 37 28 30 41 58 54 15 
l ön 6 078 5 444 6 135 6 285 6 227 6 290 6 180 

Kockstuert antal 34 3 7 8 9 4 2 
lön 7 082 

Kock antal 37 4 5 8 9 9 
lön 6 608 

Mässman antal 169 2 21 16 16 24 40 38 12 
lön 5 840 5 894 5 976 



Handlingar - offentliga och andra 
Med handl ing förstås enligt tryckfr ihetsförordningen framställning i 
skrift eller bild samt upptagning som kan läsas, avlyssnas eller på annat 
sätt uppfattas endast med tekniska hjälpmedel. Handlingsbegreppet 
omfattar alltså även ADB-upptagningar. 

Handlingar kan uppdelas i allmänna h,rndlingar och icke allmänna hand­
lingar. Till icke allmänna handlingar hör exempelvis »arbetshandlingar», 
dvs beslut som ännu inte expedierats, protokoll som ännu inte justerats 
eller undertecknats, tjänsteanteckningar i ett ärende som ännu inte har 
avslutats osv. 

De allmänna handlingarna kan innehålla information som är 
- offentlig eller 
- hemlig. 

En huvudprincip är att alla allmänna handlingar skall vara offentliga. 
Var och en som så önskar skall »på stället» kunna läsa eller skriva av den 
för honom eller henne intressanta offentliga handlingen. En upptagning 
(magnet- eller ljudband) skall tillhandahållas i läsbar eller avlyssningsbar 
form. 

Med hemlig handling menas en allmän handling som innehåller informa­
tion som är sekretesskyddad enligt sekretesslagen eller annan lag. Upp­
gifter som SCB inhämtar (tex från enskilda personer) för sin statistik­
produktion är att betrakta som hemliga. 

HANDLING 

.j,, 

ALLMÄN 
HANDLING 

'1,,- J, 

OFFENTLIG HEM LI G 
HANDLING HANDLING 

fCKE ALLMÄN 
HANDLING TEX '~ 

AR BET5HANDL/NE, 

G- 90799 - 0 2142-0 0 1-K-H 

SCB 
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